/

Oficio n° ( (SF)
Brasília, em 30 de £)OSk7 de p2423

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputa os

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 402, de 2023, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 2.250, de 2023, sancionado e transformado na
Lei n° 14.652, de 23 de agosto de 2023, que "Dispõe sobre a faculdade de concessão, como
garantia de operações de crédito, do direito de resgate assegurado aos participantes de
planos de previdência complementar aberta, aos segurados de seguros de pessoas, aos
cotistas de Fundo de Aposentadoria Programada Individual (Fapi) e aos titulares de títulos
de capitalização".

Atenciosamente,

Sen
Primeiro-

LA

Leral

pcv p123-2250i

PRIMEIRA-SECRETARIA

Em iO /223.

De ordem, à Secretaria-Gera'
da Mesa, p as providências.

Jaoe
Chefe de

*C
D2

32
96

81
70
20

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
88

6/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

0/
08

/2
02

3
18

:4
5:

00
.0

00
 -

M
ES

A